Erasmus Roterodamus Nicolao Olao secretario reginae serenissimae.

[1.] Litteras tuas,<sup>1</sup> quibus mihi persuades reditum in Brabantiam, accepi, eisdemque per eundem veredariorum praefectum, qui miserat, respondi.<sup>2</sup> Hic invitus haereo et tamen aedifico. Vix domi latitans retineo languidum, iam iamque fugere meditantem spiritum. Nunc quoniam me defecit vinum Burgundiacum, eoque mutato vino 5 periclitor. Frigusculum aut ventus incommodior me coniicit in lectum. Non video, qua in re serenissimae reginae possim esse usui. Ac vereor, ne, si rediero, per aulam mihi non liceat huius plusquam vitrei corpusculi rationem habere. Studiis immori non gravabor, et tamen sub tali domina liberet, quod superest aevi transigere, cuius vix superest, παλαιστή.<sup>3</sup>

10

<sup>5</sup> Dörgicse. | <sup>6</sup> Jeromos Horváth of Vásonkő or Jeromos Kruzich of Klis was relative of András Tuskanics, Bishop of Knin. In 1531, he could keep Nagyvázsöny because his wife was András Chorón's daughter, see VARGA 2001a, 282. | <sup>7</sup> András Tuskanics (†ca. 1550). | <sup>8</sup> Probably Bálint Török of Enying. 223 <sup>1</sup> Ep. 210. | <sup>2</sup> Ep. 216. | <sup>3</sup> 'as long as a span'.

[2.] Episcopus Culmensis<sup>4</sup> nonnihil succenset Iacobo Dano<sup>5</sup> ob sparsam apud omnes epistolam ad ipsum meam. Levinum<sup>6</sup> meum tibi commendo, cui velim persuadeas, ut ad aliquod vitae genus sese conferat, in quo locus sit exercendo ingenio et eruditioni. Nam ad litteras natus est, et in his non indiligenter versatus, nec infelici-  
15 ter. Audio te quoque ἐλληνίζειν,<sup>7</sup> quam ad rem Levinus tibi possit esse usui. Haec scribo per Gerardum Henricum Amsterdamensem,<sup>8</sup> qui in re medica lauream retulit ex Italia. Eius commendatione nolim te gravari, nec ille quicquam certi petit. Tu, mi Olae, perge tui similis esse, et quoties dabitur opportunitas, tuis litteris nos recrea. Serenissimae reginae precor omnia fausta. Vale.  
20 Friburgi 3. die Maii 1532.

## 224

Miklós Oláh to a friend called Paulus  
Oudenaarde, 7 May 1532

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 175–176.

*Published:* IPOLYI 1875, 212.

*Paulus' affairs are not doing well, which is not a surprise because although he had warned him, Paulus did not listen. In any case, Oláh cannot be accused of nonchalance, and Paulus should now act quickly.*

Ad amicum Paulum.<sup>1</sup>

Res tuas scio in summo esse discrimine; quas, quoniam me saepius te adhortante, ut sollicitus esses, usque in hunc diem neglexisti, nihil est, quod me accuses. Nam praestiti quidem ego omnem, quam potui, operam ac diligentiam, sed tua potius  
5 intererat, quam mea tuis rebus invigilare. Non potes igitur me iure accusare negligentiae, quod res tua nondum sit perfecta. Si enim per me stetisset, perfecissem proculdubio, ut tua tu potitus esses voluntate. Feci, quantum potui, plus a me desiderare, quam facultas mea praestare poterit, non potes. Haec volui tibi significare, ut quid tibi agendum esset, statueres primo quoque tempore, ne maius patereris periculum.  
10 Vale et me ama.